



Norges Fiskarlag
7462 Trondheim

Bodø, den 15.10.13
Ark. 13/240-2/530/SJ

Kopi til:

Fiskeri- og kystdepartementet, 0032 Oslo
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø
Fiskarlaget Midt - Norge, 7462 Trondheim

HØRING – ORDNING MED FLEKSIBEL KVOTEUTNYTTELSE FOR INDUSTRIEIDE TRÅLERE

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte i dag og det ble gjort slikt vedtak i rubriserte sak:

"Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til forslag fra Fiskeri- og kystdepartementet om en ordning med en mer fleksibel kvoteutnyttelse for industrielle trålere der målsettingen er å bringe mer fersk fisk på land for å styrke lønnsomheten i fiskeindustrien.

Arbeidsutvalget er enig i det skisserte opplegget fra departementet med de forutsetninger som ligger til grunn. Arbeidsutvalget legger som forutsetning for forannevnte at en fleksibel kvoteutnyttelse ikke resulterer i økte landinger av fersk fisk fra trålerne om vinteren.

Også Nordland Fylkes Fiskarlag er opptatt av å styrke lønnsomheten i fiskeindustrien. Samtidig ser en den utfordringen hele næringen har ved at det i stor grad er sesongfiskerier som drives – særlig etter torsk. Det betyr at størstedelen av den norske torskekvote bringes på land i årets 4 første måneder. Også havfiskeflåten bidrar til dette bildet da denne flåten i årets 2 første måneder fisker mye torsk. Arbeidsutvalget vil poengtere at trålflåten i gjennomsnitt de siste 3 årene har fisket over 22 % av sin gruppekvote av torsk ved utløpet av uke 8. Dette er verken en liten andel eller et lite kvantum. Arbeidsutvalget vil i denne sammenhengen vise til årsmøtets vedtak i sak 9 der det bl. a heter:

"Årsmøtet mener at en ikke kan pålegge kystflåten å fiske en stor andel av torsken i 2. halvår når dette fører til betydelig økte driftsutgifter og stor risiko for ikke å få utnyttet kvotene. Årsmøtet har forståelse for en utjevning over året, men her må en finne helt andre løsninger

på denne utfordringen Årsmøtet vil vise til at trålflåten de siste 3 årene i gjennomsnitt har fisket ca 1/3 av sin torskekvote i de første 4 månedene av året. Dette er etter årsmøtets mening en høy andel og det må derfor vurderes om ikke havfiskeflåten skal pålegges å fiske sin torskekvote senere på året enn det som er tilfelle nå".

Arbeidsutvalget ber om at årsmøtets forslag om at trålflåten må pålegges å fiske en større andel av sin torskekvote senere på året enn det som er tilfellet nå blir tatt med når det skal fattes en endelig beslutning i denne saken.

Uten et slikt pålegg frykter en at trålflåten ytterligere skal bidra til at landet kvantum på vinteren økes.

Den norske fiskeindustrien har etter det som kommer frem i høringsnotatet gått med store underskudd de siste årene. En evt. styrking av lønnsomheten ved å iverksette tiltak vil komme hele norsk fiskeflåte og fiskerisamfunn til gode."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen